
Přihlášení k trvalému pobytu v obci Rokytnice 

Občan České republiky může mít jen jedno místo trvalého pobytu na našem území, a to v 

objektu, který je určen pro bydlení, ubytování nebo individuální rekreaci a je označen číslem 

popisným nebo evidenčním, popřípadě orientačním. 

Kde mohu vyřídit 

Občan hlásí změnu místa svého trvalého pobytu na ohlašovně v místě nového trvalého 

pobytu, v tomto případě na Obecním úřadě Rokytnice, Rokytnice 143, 751 04  Rokytnice.  

Co budu potřebovat 

• vyplnit a podepsat přihlašovací lístek k trvalému pobytu (k dispozici na ohlašovně), 

• předložit platný občanský průkaz či cestovní pas 

• v případě, že nejsem majitel nemovitosti: Nájemní smlouvu, případně souhlas majitele 

nemovitosti s přihlášením k trvalému pobytu (na písemném souhlasu uvést osobní údaje 

přihlašované osoby a přesnou adresu nemovitosti, podpis majitele nemovitosti musí být  

úředně ověřen). Úředně ověřený souhlas se nevyžaduje v případě, že majitel nemovitosti 

(tj. oprávněná osoba) potvrdí svůj souhlas na přihlašovacím lístku před zaměstnancem 

ohlašovny.  

• přihlášení dítěte do 15 let řeší jeho zákonný zástupce - je třeba předložit platný občanský 

průkaz či cestovní pas zákonného zástupce a rodný list dítěte. Pokud byl dítěti do 15 leti 

vydán občanský průkaz, předkládá se i tento.   

Kolik budu platit 

• Za ohlášení změny místa trvalého pobytu zaplatí občan České republiky správní 

poplatek ve výši 50 Kč.  

• Děti mladší 15 let jsou od správního poplatku osvobozeny.  

Úřední hodiny Obecního úřadu Rokytnice, kontakt: 

Pondělí: 8:00 – 11:30, 13:30 – 17:30 

Středa:   8:00 -  11:30, 13:30 – 15:30 

Tel. 581 211 837 

Doplňující informace: 

Žádost o nový občanský průkaz je třeba podat do 15-ti pracovních dnů na kterémkoliv úřadě 

s rozšířenou působností bez ohledu na adresu trvalého pobytu. 

S sebou – Potvrzení o změně trvalého pobytu + občanský průkaz s oddělenou částí. Fotografie 

bude pořízena při podání žádosti o nový OP. 

 

 


